GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

ASSESSORIA JURIDICA - FUESPI-PI

Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150
Telefone: - https://www.uespi.br

DESPACHO  Nº: 125/2025/FUESPI-PI/GAB/ASSEJUR        TERESINA/PI, 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

PROCESSO Nº: 00089.002003/2025-11

DESPACHO Nº 125/2025/FUESPI-PI/GAB/ASSEJUR-FUESPI-PI

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE PARA O CEPEX E CONSUN

RESULTADO DEFINITIVO

CANDIDATOS ELEITOS

A Comissão Eleitoral Central - CEC, no uso de suas atribuições, divulga os nomes dos candidatos(as) ELEITOS(AS) por meio de
votação eletrônica online não presencial utilizando o Sistema Helios Voting, ocorrida no dia 24 de fevereiro de 2025, das 9h às 20h, para a
vaga de Representante Docente para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEX) e no Conselho Universitário (CONSUN) em seu
respectivo campus, conforme Edital nº 01/2025, passado o prazo sem apresentação de recursos, sendo este o RESULTADO DEFINITIVO.

Candidato(a) Eleito(a) Campus

Marlei Rosa dos Santos Uruçuí (Uruçuí)

Judson Jorge da Silva Prof. Ariston Dias Lima (São Raimundo Nonato)

Patricia De Oliveira Batista Prof. Antônio Giovani Sousa (Piripiri)

Maria Carmem Bezerra Lima Prof. Barros Araújo (Picos)

Antonio Carlos Mendes da Rocha Dra. Josefina Demes (Floriano)

Raimunda Maria da Cunha Ribeiro Dep. Jesualdo Cavalcante (Corrente)

Teresina, 28 de fevereiro de 2025.

Eduardo Albuquerque Rodrigues de Castro Diniz

Presidente da CEC

Fábia de Kássia Mendes Viana Buenos Aires

Membro da CEC

Maurício Rêgo Mota da Rocha

Membro da CEC

Gynna Silva Azar

Membro da CEC

Andreia Fernanda Machado de Almeida

Membro da CEC

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO ALBUQUERQUE RODRIGUES DE CASTRO DINIZ - Matr.0332261-X, Chefe da Assessoria Jurídica, em
28/02/2025, às 09:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por GYNNA SILVA AZAR - Matr.0243697-3, Diretor de Departamento de Pós - Graduação, em 28/02/2025, às 09:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

Documento assinado eletronicamente por ANDREIA FERNANDA MACHADO DE ALMEIDA - Matr.0408241-9, Técnica Administrativa, em 28/02/2025, às
09:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MAURÍCIO REGO MOTA DA ROCHA - Matr.0268427-6, Diretor(a) de Tecnologia da Informação - DTIC-UESPI, em
28/02/2025, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por FÁBIA DE KÁSSIA MENDES VIANA BUENOS AIRES - Matr.0227119-2, Pró-Reitor(a) de Administração, em
28/02/2025, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 016916512 e o código CRC 31977233.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00089.002003/2025-11 SEI nº 016916512

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0